

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Jméno: _____
Příjmení: _____
Datum narození: _____
Adresa: _____
stát: Česká republika
Telefon: _____
E-mail: _____

Úřad městyse Bobrová	
Datum	24.8.2021
Č.j.	HEB/132/2021
Příjemce	Star
Číslo listů/příloh	1/1

Předmět: Vyjádření k záměru výstavby silnice směrem ze "Šibínku" k "Potácelce" zezadu našich nemovitostí včetně domu č.p.

Text:

Vážená paní starostko,

dozvěděli jsme se o návrhu výstavby silnice směrem ze "Šibínku" k "Potácelce" zezadu našich nemovitostí včetně domu č.p. v obci Bobrová.

Jelikož by tato stavba byla na pozemcích bezprostředně sousedících s našimi nemovitostmi a tímto by se nás přímo týkala, žádáme Vás na základě zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o vyjádření k tomuto návrhu, a o poskytnutí veškerých informací, které se tohoto návrhu týkají, zejména tedy o:

- 1) Informaci, v jaké fázi se tento návrh nachází
- 2) Plány k tomuto návrhu
- 3) Projekt tohoto návrhu
- 4) Způsob financování
- 5) Řešení problémů s odklizením sněhu
- 6) Zajištění komunikace při náledí
- 7) Odvod vody
- 8) Dodržení zákonných norem vzdáleností od našich nemovitostí, pohybu chodců ve vozovce a další.

Informace žádáme poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na výše uvedenou adresu.

Návrh výstavby nás velmi překvapil, protože podle územního plánu bodu 4.1. je v první odrážce dokonce uvedeno, že silniční síť zůstává beze změn a je územně stabilizovaná a čtvrtá odrážka uvádí, že místní komunikace mají být pro dopravní obsluhu přilehlých nemovitostí. Tento návrh výstavby není uveden ani mezi plánovanými investicemi obce či v plánu rozvoje obce. Podle našeho právníka nemá tento návrh opodstatnění z hlediska dopravní obslužnosti ani oporu v územním plánu. Vzhledem ke stavu komunikace, jaká je zde

dneska, je náš právník přesvědčen, že na její úpravu by bylo potřeba stavební povolení či další stavební řízení a my bychom byli účastníky stavebního řízení.

Vzhledem k tomu, že by potenciální silnice bezprostředně sousedila s našimi nemovitostmi, mohlo by dojít k jejich poškození a dále se velmi obáváme zvýšeného nebezpečí pro osoby pohybující se mezi našimi nemovitostmi a okolo nich, zejména i s ohledem na naše děti a zajištění jejich bezpečí. S návrhem výstavby této silnice proto nesouhlasíme, žádáme, aby od něj bylo upuštěno a tato oblast byla nadále ponechána jako klidová a byla jako doposud využívána pouze nárazově a ve výjimečných případech.

Předem děkujeme za poskytnutí informací a Vaše vyjádření.

- majitel budovy č.p. dalších dotčených nemovitostí
- dcera
obě původem z Bobrové

Datum podání: 24.8.2021



Městys Bobrová
Bobrová č.138, 592 55 Bobrová
IČO: 00293971, CZ 0000293971

Paní

Bobrová 26.8.2021

Č.j. MEBO 232/20212021

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb.,

K Vaší žádosti ze dne 25.08.2021 sdělujeme:

Městys Bobrová **nemá záměr výstavby silnice** směrem ze "Šibínku" k "Potácelce" zezadu Vašich nemovitostí včetně domu č.p. v obci Bobrová.

Z tohoto důvodu na další body 1) – 8) není možné odpovědět.

Děkuji.

S pozdravem

MĚSTYS BOBROVÁ
592 55 Bobrová 138
IČO: 00293971

Zdeňka Smažilová – starostka

Bankovní spojení : ČSOB a.s. Žďár nad Sázavou č.ú.: 153938876/0300
IČO: 00293971 * E-MAIL: mestysbobrova@razdva.cz
Tel.: +420 566673210, +420 566673265
Fax.: +420 566673910